
Kauno rajono vietos veiklos grupės 

2024 – 2029 m. vietos plėtros strategija (VPS).

I kvietimas

2024 m. balandžio 16 d.



Klimato pokyčiams neutralaus kaimo plėtra



 Klimato pokyčiams neutrali kaimo plėtra

suprantama kaip visi neigiamo poveikio klimatui

mažinimo veiksmai vykdant veiklą arba veikla, kuri

nedaro įtakos pokyčiams.

Pvz.: veiklos vykdymui įsigyjama įranga, su kuria

dirbdama įmonė sumažina aplinkos taršą, gamybos

atliekas neišmeta, bet panaudoja dar kažką pagaminti.







DOKUMENTAI, SU 
KURIAIS PRIVALOMA 

SUSIPAŽINTI PRADEDANT 
RENGTI PROJEKTĄ

• Vietos plėtros strategija

• Vietos projektų administravimo 
taisyklės

• Administravimo taisyklės

• Kvietimas teikti paraiškas

• Remiamų ir neremiamų veiklų 
sąrašas







Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra

Pareiškėjai – juridiniai ir fiziniai asmenys

65 proc.
4

9

400 000,00

iki 100 000,00 

Eur proj.



R.37 Darbo vietų (etatų) kūrimas yra privalomas, ne mažiau 1 darbo 
vieta (etatas) kiekviename projekte. 100 000,00 Eur paramos 

lėšomis turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta (1 etatas).

R.41 Projektas turi sudaryti palankesnes sąlygas naudotis viešosiomis 
paslaugomis gyventojams (1 projektas - bent 50 asmenų).

Su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas.

Pagal priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą.

Verslo planas turi atitikti ekonominio gyvybingumo rodiklius.

Kontrolės laikotarpis 5 m.



1) verslo, plėtros atveju – grynojo pelningumo, kurio

reikšmė ≥ 0 proc., skolos, kurios reikšmė ≤ 0,65, paskolų

padengimo, kurio reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo likvidumo

koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1. Ataskaitiniais arba vienais

metais iš dviejų eilės tvarka einančių praėjusių

ataskaitinių metų (pasirinktinai) skaičiuojami grynojo

pelningumo ir skolos rodikliai; abu rodikliai turi būti

skaičiuojami pagal tų pačių metų duomenis. Vietos projekto

įgyvendinimo laikotarpiu skaičiuojamas paskolų padengimo

rodiklis, o vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami

grynojo pelningumo, skolos, paskolų padengimo ir einamojo

likvidumo koeficiento rodikliai;



2) verslo pradžios atveju – grynojo pelningumo, kurio

reikšmė ≥ 0 proc., skolos, kurios reikšmė ≤ 0,65, paskolų

padengimo, kurio reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo likvidumo

koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1. Vietos projekto kontrolės

laikotarpiu skaičiuojami skolos, grynojo pelningumo, paskolų

padengimo ir einamojo likvidumo koeficiento rodikliai;



 Kontrolės laikotarpis – 5 metai.

◦ kontrolės laikotarpiu įsipareigojama išlaikyti visus atrankos 

kriterijus, už kuriuos suteikti balai, tinkamumo reikalavimus ir 

prisiimtus įsipareigojimus.







40 balų 

didžiausia galima surinkti balų suma pagal visus vietos 

projektų atrankos kriterijus – 100 balų, mažiausias 

privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų 

atrankos kriterijus – 40 balų.



 Visuomenės sveikatingumo gerinimas –

organizuojami būdai ir priemonės, kuriais sudaromos

sąlygos saugoti ir stiprinti visuomenės sveikatą, vengti

ligų, sužalojimų ir negalios. Visuomenės sveikatos

gerinimo būdai daugiausia remiasi moksliniais

tyrimais, padedančiais vengti ligų, pratęsti gyvenimą,

gerinti fizinę sveikatą, aplinkos sanitarijos sąlygas,

stiprinti užkrėtimo kontrolę, higieninį auklėjimą, kurio

reikia norint išsaugoti sveikatą.



 Beatliekinė gamyba – siekis sumažinti aplinkosaugines,

socialines ir ekonomines sąnaudas, didinti ekonominį

konkurencingumą, mažinti skurdą ir užtikrinti visiems

gyventojams kokybiško maisto prieinamumą. Tuo tikslu

turi būti siekiama panaudoti atsinaujinančius biologinius

išteklius paverčiant juos aukščiausios pridėtinės vertės

produktais, ieškoma būdų, kaip išsaugoti išteklius ilgesnį

laikotarpį, siekiant nulinio atliekų susidarymo ir šiltnamio

efektą sukeliančių dujų emisijos mažinimo.



 Gyvūnų gerovė – optimalus gyvūnų fiziologinių ir 

etologinių (emocinių) poreikių tenkinimas.

 Gyvūnų gerovė – fizinė ir psichologinė gyvūnų 

būsena. Tai humaniško gyvūnų naudojimo koncepcija, 

siekiant iki minimumo sumažinti gyvūnų patiriamą 

skausmą, kančias ir stresą, pagerinti gyvūnų gerovę 

visais jų gyvenimo etapais.



naujų prekių 
ir įrangos, 

darbų, 
paslaugų 

įsigijimas.

vietos 
projekto 

bendrosios 
išlaidos.

netiesioginės 
vietos 

projekto 
išlaidos.



PVM;

išlaidų dalis, viršijanti tinkamų finansuoti 
išlaidų įkainį

nepagrįstai didelės išlaidos

nekilnojamojo turto įsigijimo išlaidos

naudotų prekių įsigijimo išlaidos

baudos, nuobaudos ir bylinėjimosi išlaidos

trumpalaikio turto įsigijimo išlaidos

transporto priemonė



kitų fondų apmokėtos išlaidos

bendrosios išlaidos, kai naudojamos 
netiesioginė išlaidos

investicijų į areštuotą turtą

investicijos į viešąją infrastruktūrą

žemės ūkio, miškų ūkio, kelių 
statybos technika



Pareiškėjo 
nuosavos 
piniginės 

lėšos
Pareiškėjo 
skolintos 

lėšos

Veiklos 
lėšos

Paramos 
lėšos



išlaidų kompensavimo

išlaidų kompensavimo su 
avanso mokėjimu

sąskaitų apmokėjimo būdas

40 proc.



C sekcijos 13, 14, 30, 31, 32, 33 skyriai su išimtimis;

E sekcijos 38, 39 skyriai;

G sekcijos 45 skyrius su imtimis;

I sekcijos 55, 56 skyriai;

J sekcijos 58, 59, 60, 61 skyriai;

M sekcijos 75 skyrius;

N sekcijos 77, 81, 82 skyriai su išimtimis;

P sekcijos, 85 skyrius;

Q sekcijos 86, 87, 88 skyriai;

R sekcijos 90, 91, 93 skyriai su išimtimis;

S sekcija 95, 96 skyriai;

*su išimtimis – ne visos veiklos remiamos



 Ekoturizmas:

• Siūlyti apgyvendinimą ekologiškuose

nameliuose ar kempinguose.

• Organizuoti žygius pėsčiomis, dviračiais ar

baidarėmis po vaizdingas gamtos vietas.

• Edukuoti lankytojus apie aplinkosaugos svarbą

ir tvarius gyvenimo būdus.

• Naudoti vietinius produktus ir teikti paslaugas,

sumažinančias neigiamą poveikį aplinkai.



 Vietinių amatų ir produktų parduotuvė:

• Gaminti ir parduoti rankų darbo gaminius iš 

vietinių žaliavų: medžio, vilnos, lino ar keramikos.

• Bendradarbiauti su vietiniais amatininkais ir 

menininkais, skatinant jų kūrybiškumą ir verslumą.

• Siūlyti edukacinius užsiėmimus, kuriuose 

lankytojai galėtų išmokti tradicinių amatų.

• Naudoti tvarias pakuotes ir transportavimo būdus.



 Atliekų perdirbimo ir kompostavimo centras:

• Rūpintis įvairių atliekų rūšiavimu, perdirbimu ir 

kompostavimu.

• Bendradarbiauti su vietos gyventojais ir įmonėmis, 

skatinant atsakingą atliekų tvarkymą.

• Organizuoti edukacinius renginius apie atliekų 

mažinimo ir perdirbimo svarbą.

• Naudoti atsinaujinančius energijos šaltinius ir 

energiją taupančias technologijas.



pateikta paramos paraiška užpildyta ne lietuvių kalba;

pateikta paramos paraiška užpildyta netinkamos formos;

prie paramos paraiškos pateiktas patvirtintos formos verslo 
planas, bet jis neparengtas arba parengtas iš dalies;

prie paramos paraiškos nepateikta 2 ar daugiau dokumentų.



PARAIŠKOS PRIIMAMAMOS TIK 

PASIRAŠYTOS KVALIFIKUOTU EL. 

PARAŠU IR TIK Į NURODYTĄ EL. PAŠTĄ!!!



Kristina Švedaitė

informacija.krvvg@gmail.com

+370 686 71468

Rasa Naudžienė

projektai.krvvg@gmail.com

+370 659  73426

FBkaunorvvg

mailto:informacija.krvvg@gmail.com
mailto:informacija.krvvg@gmail.com
mailto:projektai.krvvg@gmail.com

	Slide 1:   
	Slide 2: VPS tema 
	Slide 3: Žodynėlis...
	Slide 4: 2024-2029 m. VPS lėšos pagal priemones
	Slide 5: 1 priemonė.  Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra. Kvietimo Nr. 1 pristatymas 2024-05-06 – 2024-06-17
	Slide 6: KVIETIMAS NR. 1
	Slide 7: Dokumentaciją rasite...
	Slide 8: www.kaunorvvg.lt
	Slide 9
	Slide 10: VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI
	Slide 11: Verslo planas turi atitikti ekonominio gyvybingumo rodiklius:
	Slide 12: Verslo planas turi atitikti ekonominio gyvybingumo rodiklius:
	Slide 13: Kontrolės laikotarpis
	Slide 14: VIETOS PROJEKTO ATITIKTIS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS 
	Slide 15: VIETOS PROJEKTO ATITIKTIS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS 
	Slide 16: VIETOS PROJEKTO ATITIKTIS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS 
	Slide 17: Žodynėlis...
	Slide 18: Žodynėlis...
	Slide 19: Žodynėlis...
	Slide 20: Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 21: Netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 22: Netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos
	Slide 23: Tinkami finansavimo šaltiniai
	Slide 24: Paramos lėšų išmokėjimo būdai
	Slide 25: Remiamos veiklos pagal EVRK:
	Slide 26: Pavyzdžiai...
	Slide 27: Pavyzdžiai...
	Slide 28: Pavyzdžiai...
	Slide 29: PARAIŠKA ATMETAMA KAI...
	Slide 30: KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI
	Slide 31: Ačiū už dėmesį!     

